
l
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. SMLUVNÍ STRANY

1. KupujIcF Obec Štipoklasy

(dále jen ,,kupující")

a

2. prodávajícŕ JIROMOTO s.r.o.

(dále jen ,,prodávajici")

(kupujici a prodávajici společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajiciho za podmínek v této smlouvě uvedených dodat
kupujichnu následujici stroj o stanoveném množství a jakosti, a převést na kupujiciho vlastnické
právo k tomuto stroj:

- nová čtyřkolka UTV, továrni značky CF MOTO, obchodního označeni GLADIATOR a typu UTV
625 v množství 1 kusu.

(dále jen ,,stroj" nebo ,,předmět koupě").

2. Oproti shora popsanému závazku prodávajiciho převést na kupujiciho vlastnické právo ke stroji a
tento stroj mu ve stanoveném množství dodat, se kupující zavazuje stroj převzít a zaplatit
prodávajicimu dohodnutou kupní cenu dle ČI. 4 odst. 1této smlouvy.

3. Dodaný stroj musí být nové s plnou továrni zárukou, kupujÍcÍ bude jejich prvním uživatelem. Stáři
stroje musí být do jednoho roku ode dne vyrobeni ke dni podpisu této smlouvy.

4. stroj musí být opatřen povinnou výbavou dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 153/2023 Sb., o
schvalováni technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, ve znění účinném ke dni dodáni stroje.

5. stroj musí mít potřebné homologace a musí být schválený ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro
provoz na pozemních komunikacích v České republice.

1



6. Podrobná technická specifikace stroje: h

- objem min. 600 ccm,
- palivo: benzin
- převodovka automatická - variátor CVTech-variátor
- pohon 4x4,
- elektrický posilovač řízeni,
- kabina - počet mist k sezení zapsaných v tp - 2,
- pevná střecha,
- nezávislé zavěšeni kol,
- čelní plexisklo nebo jiný odolný a pevný materiál,
- elektrický naviják,
- korba sklopná
- tažné zařízeni,
- litá alu kola.

7. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří technická specifikace (technický list) předmětu koupě v českém
jazyce.

8. Součásti dodávky stroje je jeho předvedeni, vyzkoušeni, zprovozněni a základni vyškoleni obsluhy
v jeho obsluze v místě plněni.

9. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujiciho okamžikem převzetí (tj. potvrzením
dodacího listu kupujÍcÍm/podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami); týmž
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě, popř. jeho části.
Současně s dodávkou celého předmětu plněni předá prodávající kupujicímu veškeré potřebné
dokumenty ke stroji, zejména servisní knižku stroje, je-li výrobcem stroje či prodávajÍcÍm ke stroji
vydávána, záručnilisty, návody k obsluze a údržbě stroje a ostatnidokumenty nutné pro nakládáni
(uživánQ stroje. Návody budou dodány v českém jazyce.

10. stroj přihlásí do příslušného registru silničních vozidel kupujÍcÍ, prodávajici za tímto účelem
poskytne kupujichnu potřebnou součinnost.

3. DODACÍ PODMÍNKY

1. prodávající se zavazuje dodat kupujicimu předmět koupě nejpozději do 8 týdnů od podpisu kupní
smlouvy.

2. prodávajÍcÍ je povinen informovat kupujiciho o konkrétním dni dodáni předmětu koupě minimálně
3 pracovni dny předem, konkrétni čas bude stanoven dohodou smluvních stran.

3. Místem plněni (dodáni předmětu koupě) je Obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20, 284 01 Kutná
Hora, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

4. O předánia převzetistroje bude pořízen předávaciprotoko| s uvedením identifikačního čísla stroje
(VIN), není-li, pak výrobního čísla podvozku stroje, datovaný a podepsaný oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

5. Kupujici je oprávněn odmítnout převzetí stroje, pokud tento nesplňuje podmínky ujednané dle
smlouvy, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, množství, jakosti či čase, popř. bez
součásti a přís|ušenstvÍ dle smlouvy. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí stroje též, pokud

2



nejpozději se strojem nebyly kupujícímu předány dokumenty uvedené v ČI. 2. odst. 9 smlouvy.
Prodávajici při dodáni stroje předvede funkčnost stroje a všech jeho systémů a provede zaškoleni
obsluhy stroje.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH (v KČ) výše DPH (v KČ) Cena včetně DPH (v KČ)

247 925,60 52 064,40 299 990

2. výše uvedená celková cena je cena maximálni, nejvýše přípustná a jedná se o cenu konečnou.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajiciho s realizaci této smlouvy, tj. zahrnuje zejména
náklady na dopravu do místa plnění včetně předáni dle ČI. 2 odst. 8 této smlouvy.

4. Kupujici se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajíchn, který je
oprávněn fakturovat cenu předmětu koupě po protokolárním předáni a převzetí stroje.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Kupujici
připouští elektronickou formu fakturace.

6. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude splatná ve lhůtě do 14 dnů od data doručení faktury
kupujichnu. Faktura bude považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu kupujÍcÍho
ve prospěch účtu prodávajÍcÍho. Faktura bude uhrazena ze strany kupujiciho bezhotovostní
formou.

5. ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Prodávajici poskytuje na předmět koupě, včetně všech jeho součásti a přislušenstvi, záruku za
jakost o době trvání 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předáni a
převzetí předmětu koupě.

6. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VAD - REKLAMACE V ZÁRUČNÍ DOBĚ

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti na ně (reklamace) bude kupujici u
prodávajÍcÍho písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použiti elektronické pošty
(e-mailu).

2. prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 14 pracovních dnů od
uplatněni práva z odpovědnosti za vady kupujicim, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou
jinak.

3. Doba od uplatněni práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupujici po odstraněni vady byl
povinen stroj převzít, se do záruční doby nepočítá.

7. PODMÍNKY SERVISNÍCH A OPRAVÁRENSKÝCH SLUŽEB PO DOBU TRVÁNÍ ZÁRUKY A PO
JEJÍM SKONČENÍ

3



1. ProdávajÍcÍ je povinen zajistit záruční i pozáruční servis vlastními silami.

2. Veškeré náhradní díly dodávané ke stroji prodávajícím nebo s jeho souhlasem třetí osobou anebo
jimi v tomto stroji použité při prováděni servisních či opravárenských prací musí být nové a
originálni (od výrobce stroje), pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

8. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. V případě prodlení prodávajiciho s dodáním stroje kupujichnu do stanoveného místa plněni se
prodávajici zavazuje zaplatit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny, a to za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajiciho s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace dle ČI. 6. odst. 2
smlouvy se prodávajici zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý i
započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu prodávajici není povinen kupujicimu uhradit
v případě, že poskytne kupujichnu zdarma k plnému užíváni náhradní stroj obdobných parametrů.

3. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právni povinnosti.

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dni od doručeni písemného oznámeni o jejím uplatněni druhé
smluvní straně, nestanoví-li smlouva jinak.

5. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle smlouvy se obě smluvní strany dohodly
na úroku z prodlení ve výši 0,05 y, z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného
zaplaceni.

9. VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. KupujÍcÍ může odstoupit v případě, že mu nebude poskytnuta dotace na pořizenipředmětu koupě.
Odstoupeni od smlouvy musí v takovém případě být dodavateli doručeno min. 4 týdny před
nejzazším termín splněni zakázky.

2. Kupujici i prodávajici jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek
stanovených občanským zákoníkem.

3. Za podstatné porušení smlouvy (důvod k odstoupeni od smlouvy) obě smluvní strany považuji
především:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním stroje kupujIcimu o vice než 30 kalendářních dnů oproti
sjednanému terminu dodáni stroje dle ČI. 3. odst. 1 smlouvy,

b) prodlení kupujÍcÍho se zaplacením kupní ceny prodávajicImu po dobu delší než
30 kalendářních dnů,

C) neodstraněni (kupujichn prokazatelně nahlášené) záruční vady stroje ve lhůtě 30
kalendářních dnů od jejího oznámeni prodávajichnu nebo

d) opakovaný (minimálně třikrát) výskyt vady na stroji v záruční době.

4. Kupujici má právo odstoupit od smlouvy rovněž v případě, kdy v záruční době v období po sobě
nás|edujÍcÍch 6 měsíců nebude moci využívat stroj v důsledku záručních oprav anebo servisních
prohlídek v souhrnu vÍce jak 60 kalendářních dnů.

4



5. V případě odstoupeni od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a
pohledávky vyplývajici ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od právních účinků odstoupeni.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučuji.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotoveni. Smlouva může být uzavřena též pouze elektronickou formou.

4. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a
chápou její význam, což stvrzuji svými podpisy.

5. Přílohy:

· Příloha č. 1- Technická specifikace

Ve Štipoklasech dn, 11. 2023 Chotěboři d,, 11. 2023

Radek Křivánek, starosta Roman Hanousek
jednatel

5


